

## 事業活動内訳表

自 平成 31 年 4 月 1 日 至 令和 2 年 3 月 31 日

(単位：円)

勘定科目			社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,366,347,030	34,922,080	0	1,401,269,110	-2,055,950	1,399,213,160
		障害福祉サービス等事業収益	106,855	0	0	106,855	0	106,855
		医療事業収益	14,672,581	0	0	14,672,581	0	14,672,581
		太陽光発電事業収益	0	0	1,785,294	1,785,294	0	1,785,294
		経常経費寄附金収益	1,530,525	0	0	1,530,525	0	1,530,525
	サービス活動収益計 (1)		1,382,656,991	34,922,080	1,785,294	1,419,364,365	-2,055,950	1,417,308,415
	費用	人件費	949,737,454	21,508,710	0	971,246,164	0	971,246,164
		事業費	189,888,410	453,571	20,263	190,362,244	0	190,362,244
		事務費	149,245,672	17,917,723	92,279	167,255,674	-2,055,950	165,199,724
		利用者負担軽減額	1,099,723	0	0	1,099,723	0	1,099,723
減価償却費		97,095,636	409,565	84	97,505,285	0	97,505,285	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-26,714,369	0	0	-26,714,369	0	-26,714,369	
サービス活動費用計 (2)		1,360,352,526	40,289,569	112,626	1,400,754,721	-2,055,950	1,398,698,771	
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)		22,304,465	-5,367,489	1,672,668	18,609,644	0	18,609,644	
サ外増減部の活動	収益	受取利息配当金収益	26,343	42	10	26,395	0	26,395
		その他のサービス活動外収益	1,955,581	0	0	1,955,581	0	1,955,581
		サービス活動外収益計 (4)	1,981,924	42	10	1,981,976	0	1,981,976
	費用	支払利息	888,026	0	97	888,123	0	888,123
		サービス活動外費用計 (5)	888,026	0	97	888,123	0	888,123
サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)		1,093,898	42	-87	1,093,853	0	1,093,853	
経常増減差額 (7) = (3) + (6)		23,398,363	-5,367,447	1,672,581	19,703,497	0	19,703,497	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	549,675	0	0	549,675	0	549,675
		施設整備等寄附金収益	40,000,000	0	0	40,000,000	0	40,000,000
		事業区分間繰入金収益	238,786	4,846,796	0	5,085,582	-5,085,582	0
		拠点区分固定資産移管収益	3	0	0	3	0	3
		特別収益計 (8)	40,788,464	4,846,796	0	45,635,260	-5,085,582	40,549,678
	費用	基本金組入額	40,000,000	0	0	40,000,000	0	40,000,000
		固定資産売却損・処分損	13,835	3	0	13,838	0	13,838
		国庫補助金等特別積立金積立額	549,675	0	0	549,675	0	549,675
		事業区分間繰入金費用	4,846,796	238,786	0	5,085,582	-5,085,582	0
		拠点区分固定資産移管費用	3	0	0	3	0	3
特別費用計 (9)		45,410,309	238,789	0	45,649,098	-5,085,582	40,563,516	
特別増減差額 (10) = (8) - (9)		-4,621,845	4,608,007	0	-13,838	0	-13,838	
税引前当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)		18,776,518	-759,440	1,672,581	19,689,659	0	19,689,659	
法人税、住民税及び事業税 (12)		0	0	22,900	22,900	0	22,900	
当期活動増減差額 (13) = (11) - (12)		18,776,518	-759,440	1,649,681	19,666,759	0	19,666,759	
繰差越額の活動部増減	前期繰越活動増減差額 (14)		327,494,762	-852,203	-4,666,642	321,975,917	0	321,975,917
	当期末繰越活動増減差額 (15) = (13) + (14)		346,271,280	-1,611,643	-3,016,961	341,642,676	0	341,642,676
	基本金取崩額 (16)		0	0	0	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (17)		0	0	0	0	0	0
	その他の積立金積立額 (18)		0	0	0	0	0	0
次期繰越活動増減差額 (19) = (15) + (16) + (17) - (18)		346,271,280	-1,611,643	-3,016,961	341,642,676	0	341,642,676	